ДОГОВОР № ___

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

МБДОУ «Инжавинский детский сад «Березка»
р.п.Инжавино                                                                                                             "_01_" _октября_ г.

                                                                                                                                               дата заключения договора

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Инжавинский детский сад «Березка»

(именуемое в дальнейшем «Исполнитель») осуществляющий образовательную деятельность, на основании лицензии от

22.03.2012 № 15/210, серия PО № 044149, выданной Управлением образовании и науки Тамбовской области, в лице

заведующей Ивкиной Людмилы Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и родитель (за-

конный представитель)________________________________________________________________________________,
                                                                 (Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего)

(в дальнейшем – Заказчик),   действующего в интересах несовершеннолетнего ___________________________________
                                                                                                                                                                                                   (Ф.И. воспитанника)
_______________________________________________________________________________________________________

(в дальнейшем Обучающийся) с другой стороны, в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании" и "О защи-
те прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и

общего образования, Утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г.

№ 706, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

              1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительную образовательную услугу,  на-

именование и количество которой определено в приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего

договора, по программе дополнительного образования в форме непосредственной образовательной деятельно-

сти
1.2.Срок обучения составляет 8 месяцев, форма обучения – очная.

2. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1.Исполнитель обязан:
2.1.1 Зачислить Обучающегося на основании заявления Заказчика при условии выполнения норм, уста-

новленных законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными норматив-
ными актами Исполнителя

              2.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образова-

тельных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав
потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоя-
щего договора. Дополнительная образовательная услуга оказывается в соответствии с учебным планом, распи-

санием, разрабатываемыми Исполнителем.
2.1.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к обра-

зовательному процессу.
2.1.5. Во время оказания дополнительной образовательной услуги проявлять уважение к личности Обу-

чающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепле-
ния нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия воспитанника с
учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.6. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
2.1.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, де-
лающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего дого-

вора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,
подтверждающие такую оплату.

2.2.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и
места жительства.

2.2.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на
занятиях.

              2.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распо-
рядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя

2.2.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведе-
нию Обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

2.2.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.2.7.  Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

            2.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
3.1. Исполнитель вправе:

              3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, разрабатывать и утверждать учебный
план и расписание занятий;
              3.1.2. Выбирать формы, средства и методы обучения и воспитания, учебные пособия;

3.1.3. Вносить предложения по совершенствованию развития Обучающегося с учетом его индивиду-

альных особенностей.

3.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации

и обеспечения, надлежащего исполнения услуги, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора: о поведе-

нии, отношении Обучающегося к занятиям.
              3.2.1. Получать полную и достоверную информацию об оценке умений, навыков и компетенций Обу-
чающегося.

3.3. . Обучающийся вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения об-
разовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3.3.1. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-
культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

 4.1. Заказчик в рублях оплачивает услуги, указанные в приложении 1 настоящего Договора, стоимость
которых утверждена Постановлением администрации Инжавинского района от 28.09.2017 года № 691.

в сумме                                                                                                                                               руб. за одно занятие.

             4.2. Стоимость услуги рассчитывается из количества фактически посещенных занятий Обучающимся.
            Увеличение стоимости образовательной услуги после заключения Договора не допускается, за исключе-

нием увеличения стоимости указанной услуги с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными харак-
теристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.3. Оплата производится не позднее 20 числа каждого месяца в соответствии с выданной квитанцией

на счет исполнителя в сбербанке

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон
или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке

в случаях:
- просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платной

образовательной услуги вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучаю-

щихся и работников Исполнителя или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса,
Исполнитель вправе расторгнуть договор после письменного предупреждения Заказчика, если Обучающийся
не устранит нарушения;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося,
1. том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в дру-

гую организацию, осуществляющую образовательную деятельность; по обстоятельствам, не зависящим от воли
родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в слу-

чае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6.Ответственность  за  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение  обязательств  по  настоящему

договору
               6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему
догов ору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством
о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
               6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объе-
ме, предусмотренной рабочей программой Заказчик вправе по своему выбору потребовать безвозмездного ока-
зания образовательной услуги.

6.3. Если исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или оконча-
ния оказания образовательной услуги и (или)промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо

если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказ-
чик вправе по своему выбору:
- Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образо-
вательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
- Расторгнуть договор.

                                                 7. Срок действия договора и другие условия

              7.1.Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на офици-

альном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

              7.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует  до

"       " _____________  20 _____года.
7.3. Настоящий договор составлен 2- х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться
только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4 .Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Подписи сторон

Исполнитель Заказчик Обучающийся

Адрес: 393310 Тамбовская обл.,

р.п.Инжавино, ул. Советская, дом 38

тел. 8(47553) 27646

сайт http://berezka.68edu.ru/

эл. почта inzh.berezcka@yandex.ru

р/с: 40204810800000000057

Банк: ГУРКЦ Банка России по

Тамбовской области   г.Тамбов

ИНН: 6805008451

БИК 046850001

КПП: 680501001

Заведующий ___________/Ивкина Л.А./

М.п.

(Ф.И.О. (при наличии))

Паспорт (серия, номер, когда и кем выдан)

Адрес регистрации

Адрес проживания

Тел. ______________________________

________________/____________________/
  (Подпись)                               (Расшифровка)

(Ф.И.О. (при наличии))

Дата рождения

Адрес проживания

С Уставом Учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, дополнительными общеобразова-

тельными программами, реализуемыми Учреждением в рамках оказания дополнительных платных образовательных

услуг, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса ознакомлен(а)

_______________________________________/____________________________________/

                     подпись                                                             расшифровка подписи

«___»_______________20___ г.

Даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных воспитанника в порядке, установлен-

ном законодательством Российской Федерации.

____________________________/___________________________________/

                  подпись                                                    расшифровка подписи

«___»__________________20___ г.

Второй экземпляр договора получен:

http://berezka.68edu.ru/
mailto:inzh.berezcka@yandex.ru

Приложение 1

 к договору об оказании

платных образовательных услуг

 МБДОУ «Инжавинский детский сад «Березка»

N

п/п

Наименование образовательных

услуг

Форма предос-

тавления (оказа-

ния) услуг (инди-

видуальная,

групповая)

Наименование программы

(курса)

Количество часов

в неделю всего

1. Обучение по дополнительной

образовательной программе

спортивно-оздоровительной

направленности «Спортивная

карусель»

групповая Дополнительная обра-

зовательная программа

спортивно-

оздоровительной на-

правленности «Спор-

тивная карусель»

1 34

Заведующая                                     / Ивкина Л.А./   __________                       _____________
                                                                                                                     Подпись                                      Расшифровка

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К ДОГОВОРУ № ___

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

р.п. Инжавино                                                                 «      »                                20     г.

(место заключения дополнительного соглашения)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Инжавинский детский сад «Березка»,
именуемое  в  дальнейшем ДОУ,  в лице заведующей Ивкиной  Людмилы Александровны, действующей на основа-

нии Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Инжавинский детский сад

«Березка»  и  лицензии на осуществление образовательной деятельности N 15/210  серии РО номер бланка 044149 , вы-

данной управлением образования и науки Тамбовской области 22 марта 2012 года, именуемый в дальнейшем "Испол-

нитель", с одной стороны и

_____________________________________________________________________________________________,
                                               (Ф. И. О. родителя, законного представителя)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, а совместно именуемые "Стороны", заключили настоящее

дополнительное соглашение  о нижеследующем:

1. Внести в пункт 3 Договора в подпункт 3.1. подпункт 3.1.1. следующего содержания:

«Исполнитель вправе использовать для индивидуальной работы при оказания платных дополнительных обра-

зовательных услуг  по обучению чтению учебные пособия (букварь, рабочая тетрадь), приобретенные за счет

средств Заказчика».

2. Условия Договора, не затронутые настоящим соглашением, остаются неизменными.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора №         от «     » ___________20      г.

составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр храниться у Исполнителя,

второй – у Заказчика.

                                                Реквизиты и подписи сторон:

Реквизиты сторон:                  Родитель:_____________________________

Работодатель: МБДОУ «Инжавинский детский сад «Березка»        _____________________________________

Учреждение: МБДОУ «Инжавинский детский

сад «Березка» Родитель (законный представитель):

Адрес: 393310 Тамбовская обл., р.п.Инжавино Родитель: Ф.И.О._______________________________________
ул. Советская, дом 38, Паспорт:_______________________________________________

тел. 8(47553) 27646 _______________________________________________________

сайт http://berezka.68edu.ru/ Адрес регистрации:_____________________________________

эл. почта inzh.berezcka@yandex.ru ______________________________________________________
р/с: 40204810800000000057                          Адрес проживания:_____________________________________

 Банк: ГУРКЦ Банка России по Тамбовской области       _____________________________________________________

 г.Тамбов                                                                                Тел. (дом, моб.)_____________________________

ИНН: 6805008451

БИК 046850001

КПП: 680501001

Подписи сторон:

Заведующая                                     / Ивкина Л.А./   __________                       _____________
                                                                                                                     Подпись                                      Расшифровка

Второй экземпляр доп. соглашения Договора на руки получил:

Развитие музыкально-ритмических движений. «Ритмика"

Руководитель: Иванова Наталья Владимировна

Инструктор по физическому развитию высшей квалификационной категории.

Реализует "Программу дополнительной образовательной услуги детям до 7

лет «Ритмика», Благовещенск, 2016 г.

Срок освоения: 4 года. Возраст воспитанников: 3-7 лет

http://sad15.3dn.ru/NPD/dpu/programma/programma_po_ritmike_s_4do_7.doc
http://sad15.3dn.ru/NPD/dpu/programma/programma_po_ritmike_s_4do_7.doc
http://sad15.3dn.ru/NPD/dpu/programma/programma_po_ritmike_s_4do_7.doc